a) B und D: „zwe(e); C: „zwey“.

b) < ... > fehlt in C.

c) B, C und D: „solche eine“ statt „eine solche“.

d) D: „Abend“ statt „Advent“.

11.

Dieweill sie den herren Christum ihnen zum breutigam ihrer seelen auserwehlet, so soll ihr einiger^{a)} trost sein mit ihme zu offtermahlen durch das heylige gebet gespräch zu halten, von ihme und von seinem reich durch andächtige betrachtungen ofters^{b)} gedencken, darumb ists billig, das sie sich gewehnen, den ganczen tag, auch mitten in ihrer arbeit, ihr gemüth zu Gott durch kurtze gebetlein zue erheben; viel fleißiger aber sie dasselbige zur bestimpten zeit des gebets thuen sollen.

a) B: verbessert aus: „eigener“.

b) C: „ofers zu“ statt nur „ofers“.

12.

Die gebettszeyten sollen diese sein²¹⁾: Erstlich des morgens, nach deme sie sich angeleget undt geschicket haben, sollen sie eine halbe stunde lang den geystlichen betrachtungen geben. Wann sie geendet ist, sollen sie alle zusammen die lytaney von unser lieben frawen sprechen. Vor dem mittagsessen sollen sie eine viertell stunde lang ihr gewissen examinieren. Wan das verrichtet, sollen sie alle zusammen vor die wollthäter des hauses fünf Pater noster und Ave Maria mitt gebogenen knien beten; vor dem abendessen ein viertell stunde, wen man klingerer wirdt, sollen sie wiederumb zusammen kommen undt eine crone unser lieben frawen beten; endtlichen am abendt, ehe sie zu^{a)} ruhe gehen, von der achten stunde an, sollen sie abermahl eine halbe stunde lang zum theill ihr gewissen ersuchen, zum theill etwas geystliches betrachten. Wan solches verrichtet, sollen

pro vivis simul et defunctis fidelibus. Sed tamen, ut aliquis certus ordo eo in genere servetur, diebus dominicis coronam, quam recitant beatae virginis pro profectu propriae congregationis sororumque omnium in omnibus virtutibus orabunt; feriis secundis pro animabus fidelium defunctorum maxime cognatorum et benefactorum suorum; feriis tertiis pro omni statu ecclesiastico, ut a Spiritu Sancto directi etiam oves sibi commissas dirigant ad vitam aeternam; feria quarta pro regibus et magistratu civili, ut quietam et tranquillam vitam sub iis agat ecclesia; feria quinta pro omnibus religiosis hominibus, ut Deo rite serviant et ita sanctificetur nomen Dei in illis; feria sexta pro omnibus benefactoribus domus et congregationis suae tam vivis quam defunctis; sabbatis denique pro se ipsis una quaeque sororum particulariter et pro perseverantia propria in bono usque ad finem coronam suam orabit.

[13.]

Quod ad meditationis materiam attinet, nihil hic certum sororibus in commune praescribitur²²⁾, sed unaquaeque cum approbatione sui patris spiritualis ea fidei nostrae mysteria, quibus magis se in spiritu iuvari sentit, sibi meditanda sumat. Consultum autem fuerit, ut praesto sint omnibus meditationes religiosi patris Ludovici Granaten-²³⁾sis, quas in singulos dies septimanae ille partim mane, partim vespere pie considerandas composuit. Ad eundem finem iuverit etiam alios spirituales libellos de piis meditationibus conscriptos domi in communi habere, ut ex iis sorores non solum meditandi materiam sumant, sed et ipsas suas meditationes partim legendo aliquid, partim id ipsum, quod legerint, secum diligentius expendendo et sibi applicando utilius pro captu quaeque suo perficiant.